

DOMINIQUE PONS

COMMISSAIRE AUX COMPTES
Inscrit auprès de la Cour d'Appel de Nîmes
EXPERT COMPTABLE
Inscrit au tableau de l'Ordre de Montpellier

20 Rue de Saint Gilles
30 000 NIMES
Tel : 04 66 38 89 00 – Fax : 04 66 38 89 09
Email : d.pons@cabinet-pons.fr

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD

**182, Route de Sauve
BP 57012
30910 NIMES cedex 2**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 30/06/2019

Aux Adhérents réunis en Assemblée générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la fédération départementale des chasseurs du Gard relatifs à l'exercice clos le 30/06/2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1/07/2018 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes et la permanence des principes et procédures comptables et des méthodes d'évaluations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration du 25 novembre 2019.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé

conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Nîmes le 07/05/2020

Dominique PONS

Signé électroniquement par
CONNECTIVE NV -
CONNECTIVE ESIGNATURES de
la part de Dominique PONS
(+33778144668)
Date : 07/05/2020 20:35:13
Signé avec le code SMS à
usage unique: 386164

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	72 318,58	72 250,91	67,67	0,00	907,67	0,03
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	548 193,32	18 614,77	529 578,55	15,14	529 578,55	17,48
Constructions	1 254 667,23	996 028,24	258 638,99	7,39	198 175,98	6,54
Installations techniques, matériel & outillage industriels	253 169,50	220 128,28	33 041,22	0,94	45 081,73	1,49
Autres immobilisations corporelles	394 542,95	345 437,79	49 105,16	1,40	45 390,79	1,50
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	1 790,10		1 790,10	0,05	4 790,10	0,16
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières			987,00	0,03	987,00	0,03
TOTAL (I)	2 525 668,68	1 652 459,99	873 208,69	24,96	824 911,82	27,24
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	76 483,13	53 538,31	22 944,82	0,66	29 275,77	0,97
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	2,87		2,87	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	75 494,41	26 969,46	48 524,95	1,39	81 236,83	2,68
Valeurs mobilières de placement	2 353 996,45		2 353 996,45	67,28	1 908 810,35	63,02
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	152 072,08		152 072,08	4,35	152 187,66	5,02
Charges constatées d'avance	48 065,75		48 065,75	1,37	32 430,50	1,07
TOTAL (II)	2 706 114,69	80 507,77	2 625 606,92	75,04	2 203 941,11	72,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	5 231 783,37	1 732 967,76	3 498 815,61	100,00	3 028 852,93	100,00

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN PASSIF

page 3

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	2 260 092,47	64,60	2 344 538,67	77,41
Report à nouveau			-96 630,02	-3,18
Résultat de l'exercice	526 833,90	15,06	129 114,62	4,26
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	2 786 926,37	79,65	2 377 023,27	78,48
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	126 111,80	3,60		
TOTAL (II)	126 111,80	3,60		
<i>Dominique PONS Commissaire aux Comptes Inscrit auprès de la Cour d'Appel de NIMES</i>				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 406,40	0,13	4 845,79	0,16
Autres	327 591,26	9,36	619 458,76	20,45
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	253 779,78	7,25	27 525,11	0,91
TOTAL (IV)	585 777,44	16,74	651 829,66	21,52
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	3 498 815,61	100,00	3 028 852,93	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RESULTAT

page 4

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	44 460,45		44 460,45	13,71	33 193,83	10,14	11 267	33,94	
Production vendue de biens	1 286,14		1 286,14	0,40	964,67	0,29	322	33,40	
Prestations de services	278 449,75		278 449,75	85,89	293 318,86	89,57	-14 869	-5,06	
Montants nets produits d'expl.	324 196,34		324 196,34	100,00	327 477,36	100,00	-3 281	-0,99	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			158 641,39	48,93	163 133,29	48,82	-4 492	-2,74	
Cotisations			1 979 280,82	610,52	2 202 249,67	672,49	-222 969	-10,11	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			33 334,05	10,28	7 341,08	2,24	25 993	354,08	
Reprise sur provisions, dépréciations			19 882,70	6,13	10 827,52	3,31	9 055	83,63	
Transfert de charges			15 564,53	4,80	2 300,96	0,70	13 264	578,70	
Sous-total des autres produits d'exploitation			2 206 703,49	680,67	2 385 852,52	728,56	-179 149	-7,50	
Total des produits d'exploitation (I)			2 530 899,83	780,67	2 713 329,88	828,56	-182 430	-6,71	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			27 650,71	8,53	24 601,65	7,51	3 049	12,39	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			27 650,71	8,53	24 601,65	7,51	3 049	12,39	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			29 920,21	9,23	37 046,13	11,31	-7 126	-19,23	
Sur opérations en capital			34 183,03	10,54	31 123,34	9,50	3 060	9,83	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			64 103,24	19,77	68 169,47	20,82	-4 066	-5,95	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	858,88	-183 448	-6,53	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	858,88	-183 448	-6,53	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			44 261,22	13,65	52 729,94	16,10	-8 468	-16,05	
Variations stocks de marchandises			26 213,65	8,09	11 289,12	3,45	14 924	132,20	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			212 134,66	65,43	565 326,90	172,63	-353 192	-82,47	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			145 858,05	44,99	194 993,66	59,54	-49 135	-25,19	
Services extérieurs			135 404,36	41,77	112 639,94	34,40	22 765	20,21	
Autres services extérieurs			438 472,62	135,25	554 043,52	169,19	-115 571	-20,85	
Impôts, taxes et versements assimilés			46 672,66	14,40	48 996,72	14,96	-2 324	-4,73	
Salaires et traitements			489 638,90	151,03	502 468,36	153,44	-12 830	-2,54	
Charges sociales			245 816,74	75,82	273 035,30	83,38	-27 219	-9,96	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association			176 776,34	54,53	223 037,81	68,11	-46 261	-20,73	

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RESULTAT

page 5

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	103 977,32	32,07	117 635,38	35,92	-13 658	-11,60
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	3 199,23	0,99			3 199	N/S
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	9 181,00	2,83	12 854,23	3,93	-3 673	-29,96
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	2 985,72	0,92	3 749,49	1,14	-764	-20,37
Total des charges d'exploitation (I)	2 080 592,47	641,77	2 672 800,37	816,18	-592 208	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	11 164,67	3,44	2 620,42	0,80	8 544	326,11
Sur opérations en capital	2 083,80	0,64	113,70	0,03	1 970	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	13 248,47	4,08	2 734,12	0,83	10 514	384,56
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	1 978,94	0,61	1 451,89	0,44	527	36,32
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 095 819,88	646,47	2 676 986,38	817,46	-581 167	-21,70
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	526 833,90	162,50	129 114,62	39,43	397 719	308,04
TOTAL GENERAL	2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	856,89	-183 448	-6,53

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	72 318,58	72 250,91	67,67	0,00	907,67	0,03
208001 IMMO PRG INFORMATIQUE	72 318,58		72 318,58	2,07	72 318,58	2,39
280801 AMORT PGR INFORM		72 250,91	-72 250,91	-2,05	-71 410,91	-2,35
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	548 193,32	18 614,77	529 578,55	15,14	529 578,55	17,48
211100 TERRAINS NUS	529 578,55		529 578,55	15,14	529 578,55	17,48
212100 AGENC./AMENAGMT TERRAINS NUS	18 614,77		18 614,77	0,53	18 614,77	0,61
281210 AMT. AGENC./AMGT. TERRAINS NUS		18 614,77	-18 614,77	-0,52	-18 614,77	-0,60
Constructions	1 254 667,23	996 028,24	258 638,99	7,39	198 175,98	6,54
213100 BATIMENTS	661 058,65		661 058,65	18,89	647 064,25	21,36
213500 INST.AGENC./CONSTRUCTIONS	195 765,61		195 765,61	5,80	181 583,37	6,00
213501 AMENAG ECOLE CHASSE	397 842,97		397 842,97	11,37	337 527,61	11,14
281310 AMORT.BATIMENTS		530 397,96	-530 397,96	-15,15	-519 941,94	-17,16
281350 AMORT.AGENC.CONSTRUCTIONS		161 553,78	-161 553,78	-4,61	-152 013,23	-5,01
281351 AMT AMENAG ECOLE CHASSE		304 076,50	-304 076,50	-8,68	-296 044,08	-9,76
Installations techniques, matériel & outillage industriels	253 169,50	220 128,28	33 041,22	0,94	45 081,73	1,49
215101 IMMO MATERIEL OUT PERSON	49 967,47		49 967,47	1,43	49 967,47	1,65
215501 IMMO MATERIEL AUDIOVISUEL	33 247,31		33 247,31	0,95	35 329,15	1,17
215502 IMMO MATERIEL EXAMEN PC	51 822,03		51 822,03	1,48	50 442,03	1,67
215801 IMMO AUTRES MATERIELS	15 800,99		15 800,99	0,45	15 800,99	0,52
215802 IMMO MATERIEL CLOTURES	102 331,70		102 331,70	2,92	120 639,50	3,98
281511 AMT MATERIEL OUT PERSON		49 951,87	-49 951,87	-1,42	-49 375,38	-1,62
281551 AMT MATERIEL AUDIOVISUEL		26 208,92	-26 208,92	-0,74	-33 707,79	-1,10
281552 AMT MATERIEL EXAMEN PC		48 655,29	-48 655,29	-1,38	-46 765,14	-1,53
281581 AMT AUTRES MATERIELS		15 800,99	-15 800,99	-0,44	-15 453,99	-0,50
281582 AMT MATERIEL CLOTURES		79 511,21	-79 511,21	-2,26	-81 795,11	-2,89
Autres immobilisations corporelles	394 542,95	345 437,79	49 105,16	1,40	45 390,79	1,50
218160 IMMO COLLECTION	10 507,70		10 507,70	0,30	10 507,70	0,35
218201 IMMO MAT DE TRANSPORT	224 516,08		224 516,08	6,42	236 116,15	7,80
218301 MATERIEL BUREAU INF	84 022,43		84 022,43	2,40	83 902,30	2,77
218401 MOBILIER	68 058,63		68 058,63	1,95	68 058,63	2,25
218801 AUTRES IMMO CORPORELLES	7 438,11		7 438,11	0,21	7 438,11	0,25
281816 AMT COLLECTIONS		8 442,91	-8 442,91	-0,23	-7 981,41	-0,25
281821 AMT MAT TRANSPORT		187 989,02	-187 989,02	-5,36	-202 879,48	-6,68
281831 AMT MAT BUREAU INF		75 584,80	-75 584,80	-2,15	-77 404,28	-2,55
281841 AMT MOBILIER		65 982,95	-65 982,95	-1,88	-64 928,82	-2,13
281881 AMT AUTRES IMMO CORP		7 438,11	-7 438,11	-0,20	-7 438,11	-0,24
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	1 790,10		1 790,10	0,05	4 790,10	0,16
238801 AVANCES ACOMPTE IMMO	1 790,10		1 790,10	0,05	4 790,10	0,16
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	987,00		987,00	0,03	987,00	0,03
275001 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	987,00		987,00	0,03	987,00	0,03

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (I)	2 525 668,68	1 652 459,99	873 208,69	24,96	824 911,82	27,24
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	76 483,13	53 538,31	22 944,82	0,86	29 275,77	0,97
373000 STOCK MATERIEL DE CLOTURES	76 483,13		76 483,13	2,19	102 696,78	3,39
397300 PROV DEPRECIATION STOCK		53 538,31	-53 538,31	-1,52	-73 421,01	-2,41
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	2,87		2,87	0,00		
437001 INDEMNITES JOURNALIERES	2,87		2,87	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	75 494,41	26 969,46	48 524,95	1,39	81 236,83	2,68
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 980,00		1 980,00	0,06	4 444,00	0,15
468700 DEB ET CRED DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	43 105,17		43 105,17	1,23	66 944,27	2,21
468701 PRODUITS A RECEVOIR	30 409,24		30 409,24	0,87	33 618,79	1,11
496700 PROV DEP AUTRES CREANCES		10 916,00	-10 916,00	-0,30	-10 916,00	-0,35
496875 PROVISION SI CREANCE		16 053,46	-16 053,46	-0,45	-12 854,23	-0,41
Valeurs mobilières de placement	2 353 998,45		2 353 998,45	67,28	1 908 810,35	63,02
508103 LIVRET ASSOCIATION CHAIX	176 281,63		176 281,63	5,04	125 300,99	4,14
508104 LIVRET A CHAIX ET ASSOC DEGATS	584 549,58		584 549,58	16,71	452 560,99	14,94
508201 FONDS COMMUN DE PLACEMENT	763 027,32		763 027,32	21,81	509 144,70	16,81
508202 FONDS COMMUN DE PLACEMENT 800K	830 137,92		830 137,92	23,73	821 803,67	27,13
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	152 072,08		152 072,08	4,35	152 187,66	5,02
512103 CHAIX 03	39 107,74		39 107,74	1,12	37 107,46	1,23
512201 CHAIX	49 858,10		49 858,10	1,42	64 361,83	2,12
514001 CCP	3 223,87		3 223,87	0,09	3 300,52	0,11
518701 INTERETS A RECEVOIR	59 882,37		59 882,37	1,71	47 417,85	1,57
Charges constatées d'avance	48 065,75		48 065,75	1,37	32 430,50	1,07
486001 CHARGES CONSTATEES AVANCE	48 065,75		48 065,75	1,37	32 430,50	1,07
TOTAL (II)	2 706 114,69	80 507,77	2 625 606,92	75,04	2 203 941,11	72,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	5 231 783,37	1 732 967,76	3 498 815,61	100,00	3 028 852,93	100,00

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN PASSIF

page 8

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
	2 260 092,47	64,80	2 344 538,67	77,41
106101 RESERVES FACULTATIVES	1 317 374,49	37,85	1 523 891,68	50,31
106102 RESERVES FACULTATIVES DEGATS	69 509,29	1,99		
106200 RESERVES IMMOBILISEES DEGATS	22 820,49	0,65	34 579,56	1,14
106201 RESERVES IMMOBILISEES	745 388,20	21,30	681 067,43	22,49
106203 SUBVENTIONS ECOLE CHASSE	105 000,00	3,00	105 000,00	3,47
Report à nouveau				
119001 REPORT A NOUVEAU			-96 630,02	-3,18
Résultat de l'exercice	526 833,90	15,08	129 114,62	4,26
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
	TOTAL (I)	2 786 926,37	2 377 023,27	78,48
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
157620 PROVISION IND DEPART RETRAITE	126 111,80	3,80		
	126 111,80	3,80		
	TOTAL (II)	126 111,80		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
	TOTAL (III)			
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
408101 FOURNISSEURS FAC NON PARVENUES	4 406,40	0,13	4 845,79	0,16
	4 406,40	0,13	4 845,79	0,16
Autres				
421001 REMUNERATION DU PERSONNEL	327 591,26	9,38	619 458,76	20,45
	377,74	0,01		
428201 DETTE PROVISION CONGES PAYES	48 885,59	1,40	51 091,92	1,89
428601 PERSONNEL CHARGES A PAYER	18 719,14	0,54	17 407,54	0,57
431101 MSA	25 931,93	0,74	15 097,96	0,50
437102 ARIAL	6 275,56	0,18	6 594,72	0,22
437502 AXA	6 368,40	0,18	6 398,27	0,21
437811 FAF AGEFOS PME	2 707,90	0,08	2 647,63	0,09
438601 ORG SOCIAUX CHARGES A PAYER	37 043,75	1,06	42 258,72	1,40
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	888,97	0,03		
444500 IMPOT STE	562,08	0,02	507,00	0,02
447100 TAXE SUR SALAIRES	1 336,00	0,04	3 445,00	0,11
448600 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	10 989,11	0,31	9 693,25	0,32
468601 CHARGES A PAYER	70 855,08	2,03	68 429,85	2,26
468602 CHARGES A PAYER DEGATS	96 650,01	2,76	395 886,90	13,07

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
BILAN PASSIF

page 9

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	253 779,78	7,25	27 525,11	0,91
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	253 779,78	7,25	27 525,11	0,91
TOTAL(IV)	585 777,44	16,74	651 829,66	21,52
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	3 498 815,61	100,00	3 028 852,93	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	44 460,45		44 460,45	13,71	33 193,83	10,14	11 267	33,94	
707018 VENTES PERDRIX	21 423,96		21 423,96	6,61	17 106,24	5,22	4 317	25,24	
707302 VENTES PIEGES	85,00		85,00	0,03			85	N/S	
707502 VENTES PLAQUES	3 075,54		3 075,54	0,95	3 450,50	1,05	-375	-10,86	
707512 VTES SACS VENAISON	4 102,00		4 102,00	1,27	2 590,00	0,79	1 512	58,38	
707601 VENTES CLOTURES ELECT					177,33	0,05	-177	-100,00	
707681 VENTES REPULSIF	11 228,29		11 228,29	3,46	4 904,97	1,50	6 324	128,96	
707682 VENTE MARQUAGE SANGLIER	3,66		3,66	0,00	226,79	0,07	-223	-98,66	
707701 VENTES DOCUMENTATION	4 542,00		4 542,00	1,40	4 738,00	1,45	-196	-4,13	
Production vendue de biens	1 286,14		1 286,14	0,40	964,67	0,29	322	33,40	
701000 PARTICIPATION FRAIS ESTIMATI	1 286,14		1 286,14	0,40	964,67	0,29	322	33,40	
Prestations de services	278 449,75		278 449,75	85,89	293 318,86	89,57	-14 869	-5,06	
706001 CONTRAT SERVICE COMPL	32 054,85		32 054,85	9,89	34 421,92	10,51	-2 367	-8,87	
706700 VENTE PLAN DE CHASSE	70 737,00		70 737,00	21,82	63 193,00	19,30	7 544	11,84	
706805 AUTRES PRESTATIONS DE SERV					450,00	0,14	-450	-100,00	
708000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	23 859,80		23 859,80	7,36	1 424,00	0,43	22 435	N/S	
708001 REPAS AG	5 208,00		5 208,00	1,61	4 788,00	1,46	420	8,77	
708051 PUB JOURNAL FEDERATION	24 259,00		24 259,00	7,48	29 383,00	8,97	-5 124	-17,43	
708052 REVUE FEDERALE	15 730,00		15 730,00	4,85	48 342,00	14,78	-32 612	-67,45	
708053 PARTICIP DELIV PERMIS	62 631,60		62 631,60	19,32	64 955,94	19,83	-2 324	-3,57	
708054 PARTICIP ASS PERMIS	43 969,50		43 969,50	13,56	44 361,00	13,55	-392	-0,87	
708056 PARTICP PARTENARIAT					2 000,00	0,61	-2 000	-100,00	
Montants nets produits d'expl.	324 196,34		324 196,34	100,00	327 477,36	100,00	-3 281	-0,99	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			158 641,39	48,93	163 133,29	49,82	-4 492	-2,74	
740800 SUBVENTIONS PNC					2 915,00	0,89	-2 915	-100,00	
740801 SUBV ETAT GUICHET UNIQUE			57 132,00	17,62	59 256,00	18,09	-2 124	-3,57	
740804 SUBVENTION FRC			6 660,24	2,05	2 756,50	0,84	3 904	141,65	
746000 TIMBRE NATIONAL GG QUOTE PART			94 849,15	29,26	98 205,79	29,99	-3 356	-3,41	
Cotisations			1 979 280,82	610,52	2 202 249,67	672,49	-222 969	-10,11	
756100 TIMBRE FEDERAL			1 073 444,00	331,11	1 099 196,00	335,66	-25 752	-2,33	
756101 TIMBRES FD TEMP.9 J			2 508,00	0,77	2 496,00	0,76	12	0,48	
756102 TIMBRE GRAND GIBIER / TIMBRE FD TEMP.3J			555 228,00	171,26	850 820,00	259,81	-295 592	-34,73	
756103 CONTRIBUTION TERRITORIALE					63 658,67	19,44	-63 658	-100,00	
756104 TIMBRE FEDERAL NATIONAL			84 412,00	26,04	83 812,00	25,59	600	0,72	
756105 TIMBRE GD GIBIER TEMP/TIMB.FD NAT NC			33 699,00	10,39	52 502,00	16,03	-18 803	-35,80	
756109 TIMBRES FD DIVERS			192,00	0,06	408,00	0,12	-216	-52,83	
756110 ADHESIONS			50 025,00	15,43	49 357,00	15,07	668	1,35	
756111 PARTICIPATION AU TERRITOIRE			179 772,82	55,45			179 772	N/S	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			33 334,05	10,28	7 341,08	2,24	25 993	354,08	
758001 AUTRES PRODUITS DE GESTION			340,83	0,10	77,72	0,02	263	341,56	
758600 DI TRIBUNAUX			31 193,22	9,62	4 113,36	1,26	27 080	858,40	
758601 PRODUIT STAGE ALTERNATIF PENAL			1 800,00	0,56	3 150,00	0,96	-1 350	-42,85	
Reprise sur provisions, dépréciations			19 882,70	6,13	10 827,52	3,31	9 055	83,63	
781730 REPR/PROV.DEPREC.STOCK			19 882,70	6,13	9 827,52	3,00	10 055	102,32	
781760 REPR/PROV DEP AUT CREANCE					1 000,00	0,31	-1 000	-100,00	
Transfert de charges			15 564,53	4,80	2 300,96	0,70	13 264	576,70	
791001 REMB ASSURANCE			11 019,53	3,40			11 019	N/S	
791003 RBT ASS PROTECTION JURID			4 545,00	1,40	2 300,96	0,70	2 245	97,61	

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RESULTAT

page 11

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Sous-total des autres produits d'exploitation	2 206 703,49	580,67	2 385 852,52	728,56	-179 149	-7,50	
Total des produits d'exploitation (I)	2 530 899,83	780,67	2 713 329,88	828,56	-182 430	-6,71	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)							
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés	27 650,71	8,53	24 601,65	7,51	3 049	12,39	
764001 PDT VAL MOBIL PLACEMENT	14 508,30	4,48	12 002,66	3,66	2 506	20,88	
765000 ESCOMPTES OBTENUS	0,09	0,00	0,09	0,00			
768001 PROV COUPONS COURRUS	13 142,32	4,05	12 598,90	3,85	544	4,32	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)	27 650,71	8,53	24 601,65	7,51	3 049	12,39	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion	29 920,21	9,23	37 046,13	11,31	-7 126	-19,23	
771801 AUTRES PDT EXCEPTIONNELS	429,00	0,13	130,00	0,04	299	230,00	
771803 PRODUITS CESSION PETIT EQUIP	29 471,21	9,09	36 848,13	11,25	-7 377	-20,01	
772001 PDT/EXERCICE ANTERIEUR	20,00	0,01	68,00	0,02	-48	-70,58	
Sur opérations en capital	34 183,03	10,54	31 123,34	9,50	3 060	9,83	
775200 EXCEPT PRODTS CESS ELEM ACTIF CEDES CORP	6 500,00	2,00			6 500	N/S	
775201 PRODUITS CESSION ACTIF	27 683,03	8,54	31 123,34	9,50	-3 440	-11,04	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)	64 103,24	19,77	68 169,47	20,82	-4 066	-5,95	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	856,88	-183 448	-6,53	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							
TOTAL GENERAL	2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	856,88	-183 448	-6,53	
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises	44 261,22	13,65	52 729,94	16,10	-8 468	-16,05	
607018 ACHATS PERDRIX	26 780,40	8,26	21 382,80	6,53	5 398	25,25	
607502 ACHATS PLAQUES	6 170,70	1,90	7 704,00	2,35	-1 534	-19,90	
607512 ACH.SACS VENAISON			7 824,08	2,39	-7 824	-100,00	
607681 ACHATS REPULSIF	11 310,12	3,49	9 534,06	2,91	1 776	18,63	
607701 ACHAT DOCUMENTATION			6 285,00	1,92	-6 285	-100,00	
Variations stocks de marchandises	26 213,65	8,09	11 289,12	3,45	14 924	132,20	
603700 VARIAT.STOCK CLOTURES	26 213,65	8,09	11 289,12	3,45	14 924	132,20	
Achats de matières premières et autres approvisionnements	212 134,66	65,43	565 326,90	172,63	-353 192	-62,47	
601000 INDEMNISATION DEGATS	203 228,49	62,89	538 957,51	164,58	-335 729	-62,28	
601100 VAR IND DEGATS N-1	8 906,17	2,75	26 369,39	8,05	-17 463	-86,22	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés	145 858,05	44,99	194 993,66	59,54	-49 135	-25,19	
606101 ELECTRICITE	6 822,94	2,10	6 772,26	2,07	50	0,74	
606102 EAU	1 823,45	0,56	4 951,24	1,51	-3 128	-63,17	
606140 CARBURANT PA	1 157,24	0,36	923,54	0,28	234	25,35	
606141 CARBURANT PT	2 997,75	0,92	3 612,31	1,10	-615	-17,02	
606142 CARBURANT AGT	9 499,75	2,93	8 340,57	2,55	1 159	13,90	
606143 FUEL GROUPE	348,65	0,11	1 136,52	0,35	-788	-69,36	
606300 SEMENCE ALIM GIBIER	640,74	0,20	1 705,51	0,52	-1 065	-62,45	
606301 FOURN ENTR EQUIP FD	798,05	0,25	757,12	0,23	41	5,42	
606401 FOURN DE BUREAU	17 302,85	5,34	19 036,27	5,81	-1 734	-9,10	
606402 LOGICIELS	3 112,80	0,96	1 132,19	0,35	1 980	174,91	

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
606500 PETIT EQUIPEMENT BIODIVERSITE	3 853,85	1,19			3 853	N/S
606501 PETIT EQUIPEMENT	4 181,02	1,29	862,09	0,26	3 319	385,03
606502 PETIT EQUIP CLOTURES	54 202,44	16,72	109 600,97	33,47	-55 398	-50,54
606503 PETIT OUTILLAGE AGT	722,40	0,22	549,05	0,17	173	31,51
606504 PETIT OUTILLAGE TIR	3 013,20	0,93	2 817,40	0,86	196	6,96
606505 PETIT EQUIP ECOLE	6 335,60	1,95	4 933,60	1,51	1 402	28,42
606506 PETIT EQUIPEMENT ANIM EDUCATION			4 094,42	1,25	-4 094	-100,00
606601 TENUES VETEMENTS AGT	3 147,63	0,97	2 988,64	0,91	159	5,32
606602 TENUES ET VETEMENTS PT	2 813,21	0,87	2 075,60	0,63	738	35,57
606700 FRS GIBIERS ECOLE DIVERS	687,50	0,21	834,25	0,25	-147	-17,62
606701 FRAIS PLAN CHASSE	5 430,42	1,67	6 652,87	2,03	-1 222	-18,36
606702 FRAIS PLAN GESTION	16 966,56	5,23	11 217,24	3,43	5 749	51,25
Services extérieurs	135 404,36	41,77	112 639,94	34,40	22 765	20,21
613510 LOC MATERIEL TRANSPORT	3 919,90	1,21			3 919	N/S
613520 LOCATIONS AUTRES	18 999,56	5,86	17 691,13	5,40	1 308	7,39
615200 ENTRETIEN BATIMENT	24 225,60	7,47	12 310,98	3,76	11 915	96,79
615510 ENTRETIEN MATERIEL FD	6 220,60	1,92	4 862,03	1,48	1 358	27,93
615516 ENTR.AGRI ECOLE	1 907,88	0,59	5 210,00	1,59	-3 303	-63,39
615518 ENTRETIEN AUTRES	11 007,70	3,40	8 604,92	2,63	2 403	27,93
615520 ENTRETIEN VEHICULES PA	785,78	0,24	1 318,96	0,40	-533	-40,43
615521 ENTRETIEN VEHICULES PT	3 936,67	1,21	2 841,48	0,87	1 095	38,54
615522 ENTRETIEN VEHICULES AGT	6 546,89	2,02	6 053,27	1,86	493	8,14
615601 FRAIS MAINTENANCE	26 474,82	8,17	23 295,29	7,11	3 179	13,65
616300 ASSUR ADMINISTRATEURS	548,93	0,17	548,93	0,17		0,00
616400 ASS MULTIRISQUES FD	7 256,59	2,24	7 096,78	2,17	160	2,25
616801 AUTRES ASSURANCES	6 665,30	2,08	7 100,64	2,17	-435	-8,12
616802 ASSURANCES AGT	6 935,57	2,14	6 099,76	1,86	836	13,71
616803 ASSURANCE PROTECTION JURIDIQUE	9 182,00	2,83	8 924,26	2,73	258	2,88
618101 DOCUMENTATION	677,10	0,21	568,84	0,17	109	19,19
618102 DOCUMENTATION AGT	113,47	0,03	112,67	0,03	1	0,89
Autres services extérieurs	438 472,82	135,25	554 043,52	160,19	-115 571	-20,85
621100 PERSONNEL INTERIMAIRE	6 782,28	2,09			6 782	N/S
622610 HONORAIRES AVOCATS	34 795,12	10,73	42 624,72	13,02	-7 829	-18,36
622620 FRAIS D'ANALYSE	4 891,51	1,51	2 268,35	0,69	2 623	115,65
622631 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	9 694,00	2,99	9 502,40	2,90	192	2,02
622640 HONORAIRES ESTIMATEURS	41 986,59	12,95	76 177,45	23,26	-34 191	-44,87
622680 VACATION PREST EXT	1 802,80	0,56	2 620,57	0,80	-818	-31,21
622801 REMUN HONORAIRES DIVERS	7 601,48	2,34	5 181,01	1,58	2 420	46,71
623101 ANNONCES INSERTIONS	401,27	0,12	3 179,81	0,97	-2 778	-87,38
623301 PUB FOIRES COUPES	368,00	0,11	468,00	0,14	-100	-21,36
623302 PUB PROMOTION CHASSE	6 631,72	2,05			6 631	N/S
623601 CATALOGUES IMPRIMES	2 016,38	0,62	1 863,40	0,57	153	8,21
623711 FRS D'EMISSION REVUE	36 916,07	11,39	79 197,93	24,18	-42 281	-53,38
623801 PUB DONS CADEAUX POURBOIRES	6 694,46	2,06	5 725,58	1,75	969	16,93
624100 TRANSPORTS S/ACHATS	53,00	0,02			53	N/S
624101 TRANSPORT/ACHATS	457,46	0,14	1 115,02	0,34	-658	-59,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 512,73	0,77	1 290,52	0,39	1 222	94,73
625112 IND TOURNEES PT	5 610,55	1,73	4 758,75	1,45	852	17,91
625113 VOYAGES DEPLTS SALARIES	3 638,54	1,12	2 609,30	0,80	1 029	39,44
625114 IND TOURNEES AGT	8 648,30	2,67	9 327,70	2,85	-679	-7,27
625180 IND DEPLACEMENTS ESTIMATEURS	19 340,72	5,97	36 198,17	11,05	-16 858	-46,56
625182 IND ADMINISTRATEURS	24 846,07	7,86	22 402,20	6,84	2 444	10,91
625184 IND PREST EXTERIEURS	4 005,43	1,24	3 923,79	1,20	82	2,09
625200 INDEMNITES PRESIDENT	6 000,00	1,85	6 000,00	1,83		0,00
625700 REST RECEPTIONS FD	14 399,00	4,44	14 953,30	4,57	-554	-3,89
625701 ASSEMBLEE GENERALE	16 480,40	5,08	16 862,20	5,15	-382	-2,26
626110 TELEPHONE FD	6 999,01	2,16	6 377,45	1,95	622	8,75
626200 FRAIS POSTAUX	39 243,52	12,10	44 380,12	13,55	-5 137	-11,57
627800 AUTRES FRAIS BANCAIRES	161,68	0,05	148,62	0,05	13	8,78
627801 AUTRES FRAIS BANCAIRES	6 840,56	2,11	7 195,76	2,20	-355	-4,92

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RESULTAT

page 13

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
628100 COTISATION FNC	74 818,61	23,08	79 526,37	24,28	-4 708	-5,91
628110 COTISATION FD REGIONAL	36 854,40	11,37	39 331,60	12,01	-2 477	-6,28
628178 COT. FEDERATION COTIERE	500,00	0,15	500,00	0,15		0,00
628179 COT ASS NAT.CHASSEURS MONTAGNE	400,00	0,12	400,00	0,12		0,00
628180 COT SYNDICAT NATIONAL	4 704,55	1,45	4 774,45	1,48	-70	-1,46
628181 COTISATION UNFDC	100,00	0,03	100,00	0,03		0,00
628182 COT ASS CAUTION MUTUEL	15,00	0,00	12,00	0,00	3	25,00
628183 ASS NATIONALE FD ACCA	157,50	0,05	157,50	0,05		0,00
628184 COTIS IMPCF			20 822,40	6,35	-20 822	-100,00
628802 FRS PROTECTION BATIMENTS	1 103,91	0,34	2 067,08	0,63	-964	-46,63
Impôts, taxes et versements assimilés	46 672,66	14,40	48 996,72	14,96	-2 324	-4,73
631102 TAXE/SALAIRES	30 702,00	9,47	33 091,00	10,10	-2 389	-7,21
633301 PART FAF	6 065,86	1,87	5 985,72	1,83	80	1,34
633302 FORMATION PERSONNEL			180,00	0,05	-180	-100,00
635120 TAXES FONCIERES	7 573,00	2,34	7 595,00	2,32	-22	-0,28
635121 TAXE D'HABITATION	1 903,00	0,58	1 981,00	0,60	-78	-3,93
635801 AUTRES DROITS	264,00	0,08			264	N/S
637801 TAXE EMPLACEMENT PUBLICITAIRE	164,80	0,05	164,00	0,05		0,00
Salaires et traitements	489 638,90	151,03	502 468,36	153,44	-12 830	-2,54
641110 REMUNERATION PA	150 198,47	46,33	157 760,89	48,17	-7 562	-4,78
641112 REMUNERATION PT	125 484,63	38,71	128 932,15	39,37	-3 448	-2,66
641113 REMUNERATION AGT	147 880,23	45,61	148 774,96	45,43	-894	-0,59
641210 CONGES PAYES PA	18 441,73	5,60	18 923,02	5,78	-482	-2,54
641212 CONGES PAYES PT	11 096,61	3,42	14 549,69	4,44	-3 453	-23,72
641213 CONGES PAYES AGT	19 347,25	5,97	17 619,21	5,38	1 728	9,81
641581 PROV PRIMES FIN ANNEE PA	6 307,60	1,85	5 542,47	1,69	765	13,80
641582 PROV PRIMES FIN ANNEE PT	5 784,30	1,78	4 902,17	1,50	882	17,96
641583 PROV PRIME FIN ANNEE AGT	5 098,08	1,57	5 463,80	1,67	-365	-6,67
Charges sociales	245 816,74	75,82	273 035,30	83,38	-27 219	-9,96
645100 MSA	195 353,52	60,26	211 567,92	64,61	-16 214	-7,85
645201 AXA MERCER	23 083,13	7,12	23 031,76	7,03	52	0,23
645501 ARIAL	23 365,62	7,21	24 253,38	7,41	-888	-3,65
645801 PROV CHARGES/SALAIRES	-5 214,97	-1,60	3 716,14	1,13	-8 930	-240,30
647300 TICKETS RESTAURANT	9 229,44	2,85	10 466,10	3,20	-1 237	-11,81
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association	176 776,34	54,53	223 037,81	68,11	-46 261	-20,73
657002 RIST ACH ADHERENTS CLOTURES	1 780,29	0,55	3 921,04	1,20	-2 141	-54,59
657011 RISTOURNES LIEVRES	22 286,27	6,87	30 466,42	9,30	-8 180	-26,84
657012 RISTOURNES LAPINS	9 492,00	2,93	15 683,30	4,79	-6 191	-39,47
657014 RISTOURNES FAISANS	4 976,24	1,53	6 530,26	1,99	-1 554	-23,79
657016 RISTOURNES COLVERTS			247,50	0,08	-247	-100,00
657018 RISTOURNES PERDRIX	28 620,46	8,83	34 552,06	10,55	-5 932	-17,16
657019 RIST ACHAT ADH MAT CYNEGETIQUE			3 169,00	0,97	-3 169	-100,00
657020 RIST ACHAT ADH PIEGES	3 087,59	0,95	5 314,20	1,62	-2 227	-41,90
657021 RIST ACHAT ADH SECURITE	986,38	0,30	702,10	0,21	284	40,46
657024 RIST ACH.ADH STE CATHERINES	336,30	0,10	532,32	0,16	-196	-36,83
657025 RIST ACHAT ADH JACHERES FLEURIES	307,70	0,09	541,87	0,17	-234	-43,24
657110 SUB POINT D'EAU	168,53	0,05	425,83	0,13	-257	-60,46
657112 SUB CULTURES GIBIER	14 680,39	4,53	9 655,79	2,95	5 025	52,05
657117 SUBVT OUVERTURE MILIEU	5 606,00	1,73	3 880,00	1,18	1 726	44,48
657118 AUTRES SUB AMENAGEMENTS	45,52	0,01	358,56	0,11	-313	-87,42
657119 SUBVT GARENNES	1 709,16	0,53	2 261,98	0,69	-552	-24,40
657120 SUBVT PARQUETS LACHERS	116,35	0,04	447,98	0,14	-331	-74,04
657128 SUBVT VACCIN	8 437,89	2,60	6 946,03	2,12	1 491	21,47
657129 SUBVT PDT MEDICAMENTEUX	405,67	0,12	328,18	0,10	77	23,48
657130 SUB MATERIEL PIEGEAGE	330,16	0,10	256,14	0,08	74	28,91
657131 SUB REGUL NUISIBLES	22 512,50	6,94	25 866,50	7,90	-3 354	-12,96
657132 SUBVT TERRITOIRE PIEGE	10 800,00	3,33	18 000,00	5,50	-7 200	-39,99
657160 SUBVT PROTECT CULTURES	730,12	0,23	3 078,18	0,94	-2 348	-76,27
657162 SUBVT DISPO AGRAINAGE	772,58	0,24	444,40	0,14	328	73,87

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD
COMPTE DE RESULTAT

page 14

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 08/04/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
657163 SUBVT PDT REPULSIF			6,77	0,00	-6	-100,00	
657188 SUBVT INCENDIE INONDATIONS	62,01	0,02	286,70	0,09	-224	-78,31	
657189 SUBVT AMENAGEMENT	275,20	0,08	50,78	0,02	225	450,00	
657201 SUBVT CONTRAT LAPIN			500,00	0,15	-500	-100,00	
657202 SUBVT DIMANCHE A LA CHASSE			1 400,00	0,43	-1 400	-100,00	
657230 SUB RESERVE FEDERALE	3 839,03	1,18	3 563,50	1,09	276	7,75	
657280 SUB CONCOURS ACTIONS CYNEGETIQ	4 550,00	1,40	4 550,00	1,39		0,00	
657281 SUBV CONCOURS REGION LR			2 000,00	0,61	-2 000	-100,00	
657302 FOND PROTECT HABITAT	4 833,30	1,49	5 177,70	1,58	-344	-6,63	
657380 SUBVENTIONS AUTRES ORGANISMES	7 300,00	2,25	8 130,00	2,48	-830	-10,20	
657400 RIST ACTIONS JEUNES PERMIS	9 009,00	2,78	7 430,22	2,27	1 579	21,25	
657401 RIST ACTIONS PARRAINAGE CHASSE	8 719,70	2,69	16 332,50	4,99	-7 613	-46,60	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	103 977,32	32,07	117 635,38	35,92	-13 658	-11,60	
681100 DOT AMTS	56 485,22	17,42	63 045,91	19,25	-6 560	-10,40	
681101 DOT AMTS DEGATS	47 492,10	14,65	54 589,47	18,67	-7 097	-12,99	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	3 199,23	0,99			3 199	N/S	
681761 DEPRECIATION AUTRES CREANCES	3 199,23	0,99			3 199	N/S	
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	9 181,00	2,83	12 854,23	3,93	-3 673	-28,56	
681500 DOT.PROV.CHAR.EX.(RISQUE ET CHARGES)	9 181,00	2,83	12 854,23	3,93	-3 673	-28,56	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	2 985,72	0,92	3 749,49	1,14	-764	-20,37	
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	4,52	0,00	3,29	0,00	1	33,33	
658200 REMB PERMIS CHASSER	913,00	0,28	1 071,00	0,33	-158	-14,74	
658201 REMB PERMIS CHASSER AGT	1 228,20	0,38	1 205,20	0,37	23	1,91	
658601 CHARGE STAGE ALTERNATIF PENAL	840,00	0,26	1 470,00	0,45	-630	-42,85	
Total des charges d'exploitation (I)	2 080 592,47	641,77	2 672 800,37	816,18	-592 208		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	11 164,67	3,44	2 620,42	0,80	8 544	326,11	
671400 CREANCES IRRECOUVRABLES			1 400,00	0,43	-1 400	-100,00	
671401 CREANCES IRRECOUVRABLES	11 164,67	3,44			11 164	N/S	
672001 CHARGES/EXERCICE ANTERIEUR			1 220,42	0,37	-1 220	-100,00	
Sur opérations en capital	2 083,80	0,64	113,70	0,03	1 970	N/S	
675200 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS	2 083,80	0,64	113,70	0,03	1 970	N/S	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)	13 248,47	4,08	2 734,12	0,83	10 514	384,56	
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)	1 978,94	0,61	1 451,89	0,44	527	36,32	
695200 IMPOT SOCIETE	1 978,94	0,61	1 451,89	0,44	527	36,32	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 095 819,88	646,47	2 676 986,38	817,46	-581 167	-21,70	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	526 833,90	162,50	129 114,62	39,43	397 719	308,04	
TOTAL GENERAL	2 622 653,78	808,97	2 806 101,00	856,89	-183 448	-6,53	

Dominique PONS
 Commissaire aux Comptes
 Inscrit auprès de
 la Cour d'Appel de NIMES

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU GARD

182 ROUTE DE SAUVE
BP 57012

30910 NIMES

ANNEXES

Aux comptes annuels présentées en Euro

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

édité le 03/03/2020

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2019 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 498 815,61 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 526 833,90 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 03/03/2020 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 1999, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE (suite)

2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

Le montant des engagements retraites a fait l'objet d'une comptabilisation sous forme de provision au cours de l'exercice clos au 30/06/2019 pour un total de 126 111.80 euros. La part de la provision correspondant au montant de l'engagement au 30/06/2018 a été imputée au poste des réserves facultatives pour un montant de 116 930.79 euros, la dotation de l'exercice ayant été portée au compte de dotation aux provisions pour risques et charges à hauteur de 9 181 euros.

Les hypothèses retenues pour l'évaluation des engagements sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 2%
- Taux d'évolution des salaires : 1%
- Rotation du personnel : 5%
- Age de départ : 62 ans
- Taux de charges sociales : 45%

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

3.1.1 - Immobilisations brutes = 2 525 668,68

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	72 318,58			72 318,58
Immobilisations corporelles	2 397 360,68	154 357,99	99 355,57	2 452 363,10
Immobilisations financières	987,00			987,00
TOTAL	2 470 666,26	154 357,99	99 355,57	2 525 668,68

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 1 652 459,99

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	71 410,91	840,00		72 250,91
Immobilisations corporelles	1 574 343,53	103 137,32	97 271,77	1 580 209,08
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 645 754,44	103 977,32	97 271,77	1 652 459,99

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Immo prg informatique	72 319	72 251	68	2 ans
Terrains nus	529 579	0	529 579	Non amortiss.
Agenc./amenagmt terrains nus	18 615	18 615	0	10 ans
Batiments	661 059	530 398	130 661	8 ans
Inst.agenc./constructions	195 766	161 554	34 212	5 ans
Amenag ecole chasse	397 843	304 077	93 766	5 ans
Immo materiel out person	49 967	49 952	16	5 ans
Immo materiel audiovisuel	33 247	26 209	7 038	5 ans
Immo materiel examen pc	51 822	48 655	3 167	5 ans
Immo autres materiels	15 801	15 801	0	5 ans
Immo materiel clotures	102 332	79 511	22 820	5 ans
Immo collection	10 508	8 443	2 065	5 ans
Immo mat de transport	224 516	187 989	36 527	5 ans
Materiel bureau inf	84 022	75 585	8 438	5 ans
Mobilier	68 059	65 983	2 076	5 ans
Autres immo corporelles	7 438	7 438	0	5 ans
Avances acomptes immo	1 790	0	1 790	Non amortiss.
TOTAL	2 524 682	1 652 460	872 222	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

3.2 - Etat des créances = 124 550,03

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	987,00		987,00
Actif circulant & charges d'avance	123 563,03	123 563,03	
TOTAL	124 550,03	123 563,03	987,00

3.3 - Provisions pour dépréciation = 80 507,77

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours	73 421,01			19 882,70	53 538,31
Comptes de tiers	23 770,23	3 199,23			26 969,46
Comptes financiers					
Total	97 191,24	3 199,23		19 882,70	80 507,77

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 135 376,78

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	75 494,41
Disponibilités	59 882,37
TOTAL	135 376,78

3.5 - Charges constatées d'avance = 48 065,75

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

3.6 - Informations complémentaires sur le bilan actif

Une dépréciation du stock de matériels de clôture est enregistrée à hauteur de 70% de la valeur totale du stock au 30/06/2019. La dépréciation est complétée d'une somme correspondant à 25% de la valeur des stocks de matériels prêtés pour lesquels la Fédération n'est pas en possession d'un chèque de caution valide.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 585 777,44

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablisements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 406,40	4 406,40		
Dettes fiscales & sociales	160 086,17	160 086,17		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	167 505,09	167 505,09		
Produits constatés d'avance	253 779,78	253 779,78		
TOTAL	585 777,44	585 777,44		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 287 549,08

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établi. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 406,40
Dettes fiscales & sociales	115 637,59
Autres dettes	167 505,09
TOTAL	287 549,08

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

4.3 - Produits constatés d'avance = 253 779,78

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 324 196,34

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	44 460	13,71 %
Ventes de produits finis	1 286	0,40 %
Prestations de services	102 792	31,71 %
Produits des activités annexes	175 658	54,18 %
TOTAL	324 196	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Ventilation du résultat net de 526 833.90 euros réalisé au 30/06/2019 par section :

- Section générale : bénéfice de 90 494.42 euros
- Section dégâts : bénéfice de 436 339.48 euros

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

.En application de la loi du 23 mai 2006, nous vous communiquons les informations suivantes :

- Rémunération du bureau du conseil d'administration : 0 euro.
- Rémunération des 3 salariés ayant les fonctions les plus élevées : 135 247.55 euros

6.2 - Autres informations complémentaires

Evaluation des dégâts des gibiers au 30/06/2019 : 96 650.01 euros.

Conformément aux recommandations de la Fédération Nationale des Chasseurs, le traitement des dossiers de remboursement des dégâts de gibiers en cours au 30/06/2019 est le suivant :

Les dossiers déclarés avant le 30/06/2019 ayant fait l'objet d'une estimation définitive avant le 30/06/2019 s'élèvent à :

Contentieux 2006/2007 : 1 974.95

Contentieux 2007/2008 : 2 971.37

Contentieux 2008/2009 : 3 624.93

Contentieux 2009/2010 : 888.49

Contentieux 2010/2011 : 270.68

Dossiers estimés définitifs 2017/2018 : 24 816.06

Dossiers estimés définitifs 2018/2019 : 60 868.53

FNS assistance dégâts : 1 235.00

Le montant total des provisions comptabilisées s'élève à 96 650.01 .

Au 30/06/2019, tous les dégâts gibiers qui ont fait l'objet d'une estimation ont été provisionnés.

Le montant total des déclarations de dégâts sur l'exercice s'est élevé à 600 201.88 euros dont 142 359.96 ont été réglés sur l'exercice et 60 868.53 euros ont été provisionnés sur la base des estimations faites au 30/06/2019.

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 135 376,78

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	75 494
Etat produits a recevoir(448700)	1 980
Deb et cred divers produits a recevoir(468700)	43 105
Produits a recevoir(468701)	30 409
Disponibilités :	59 882
Interets a recevoir(518701)	59 882
TOTAL	135 377

8.2 - Charges constatées d'avance = 48 065,75

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees avance(486001)	48 066
TOTAL	48 066

8.3 - Charges à payer = 287 549,08

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	4 406
Fournisseurs fac non parvenues(408101)	4 406
Dettes fiscales et sociales :	115 638
Dette provision congés payés(428201)	48 886
Personnel charges a payer(428601)	18 719
Org sociaux charges a payer(438601)	37 044
Etat autres charges a payer(448600)	10 989
Autres dettes :	167 505
Charges a payer(468601)	70 855
Charges a payer degats(468602)	96 650
TOTAL	287 549

8.4 - Produits constatés d'avance = 253 779,78

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(487000)	253 780
TOTAL	253 780

Signé électroniquement par
CONNECTIVE NV - CONNECTIVE
ESIGNATURES de la part de
Dominique PONS (+33778144668)
Date : 07/05/2020 20:35:19
Signé avec le code SMS à usage
unique: 386164

Dominique PONS
Commissaire aux Comptes
Inscrit auprès de
la Cour d'Appel de NIMES